
ПРОТОКОЛ
ЗАСЕДАНИЯ ЭКСПЕРТНОЙ КОМИССИИ

ОТКРЫТОГО КОНКУРСНОГО ОТБОРА В КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ
В РАМКАХ ВСЕРОССИЙСКОГО КОНКУРСА ЛУЧШИХ РЕГИОНАЛЬНЫХ

ПРАКТИК ПОДДЕРЖКИ ДОБРОВОЛЬЧЕСТВА (ВОЛОНТЕРСТВА)
«РЕГИОН ДОБРЫХ ДЕЛ» 2022 ГОДА

г. Кострома 24 мая 2022 года

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
ПРЕДСЕДАТЕЛЬ КОМИТЕТА ПО ДЕЛАМ
МОЛОДЕЖИ КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ,

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ЭКСПЕРТНОЙ КОМИССИИ
Е.П. ИСАКОВА

Экспертная комиссия открытого конкурсного отбора в Костромской области
в рамках Всероссийского конкурса лучших региональных практик поддержки
добровольчества (волонтерства) «Регион добрых дел» 2022 года образована
в соответствии с приказом комитета по делам молодежи Костромской области
от 12 мая 2022 года № 117 (далее - Экспертная комиссия).

Место проведения заседания Экспертной комиссии: г. Кострома,
ул. Калиновская, д. 38 (зал заседаний, 4 этаж).

Экспертная комиссия утверждена в составе 7 человек.
На заседании Экспертной комиссии присутствовали 7 членов Экспертной

комиссии, что составляет более 50 % от общего числа членов Экспертной комиссии.
Кворум имеется, заседание правомочно.

Заседание открыто в 10 часов 00 минут 24 мая 2022 г.
Заседание закрыто в 11 часов 55 минут 24 мая 2022 г.

I. О рассмотрении рейтинга независимой экспертизы и утверждения итогов
(Исакова Е.П.)

По результатам рассмотрения рейтинга независимой оценки участников
конкурсного отбора в Костромской области в рамках Всероссийского конкурса
лучших региональных практик поддержки добровольчества (волонтерства)
«Регион добрых дел» 2022 года Экспертная комиссия РЕШИЛА:

1) в соответствии с пунктом 10 Положения о проведении открытого
конкурсного отбора в Костромской области в рамках Всероссийского конкурса
лучших региональных практик поддержки добровольчества (волонтерства)
«Регион добрых дел» 2022 года, утвержденного приказом комитета по делам
молодежи Костромской области от 31 марта 2022 года № 82 (далее - Положение),
рекомендовать включить в региональную заявку на Всероссийский конкурс лучших
региональных практик поддержки добровольчества (волонтерства)
«Регион добрых дел» 2022 года 5 проектов согласно списку (приложение № 1).



2) в соответствии с пунктом 10 Положения проведении открытого
конкурсного отбора в Костромской области в рамках Всероссийского конкурса
лучших региональных практик поддержки добровольчества (волонтерства)
«Регион добрых дел» 2022 года, утвержденного приказом комитета по делам
молодежи Костромской области от 31 марта 2022 года № 82 (далее - Положение),
не рекомендовать для включения в региональную заявку на Всероссийский конкурс
лучших региональных практик поддержки добровольчества (волонтерства)
«Регион добрых дел» 2022 года 31 проект согласно списку (приложение № 2).

Голосовали:
За - «7» члена Экспертной комиссии.
Против - «0» членов Экспертной комиссии.
Воздержались - «0» членов Экспертной комиссии.
Решение принято единогласно.

Председатель экспертной комиссии ___________________ Е.П. Исакова



Приложение № 1

СПИСОК
проектов, рекомендованных для включения в региональную заявку
на Всероссийский конкурс лучших региональных практик поддержки

добровольчества (волонтерства) «Регион добрых дел» 2022 года

№ п/п Название организации Название проекта Итоговый балл
Студенческое добровольчество (волонтерство)

1. Федеральное государственное
бюджетное образовательное
учреждение высшего
образования «Костромской
государственный университет»
(многопрофильный
волонтерский центр «Атлас
добра»)

«Программа привлечения
рro bono - волонтеров
«Добро, БРО!»

89,33

Добровольчество (волонтерство) трудоспособного населения
2. Автономная некоммерческая

организация «Центр
обеспечения
и развития
добровольчества»

«Школа «ЛизаАлерт»
Костромская область»

96,00

3. Муниципальное бюджетное
учреждение города Костромы
«Централизованная
библиотечная система»

«Развитие волонтерского
центра на базе библиотеки
№ 6 г. Костромы»

91,33

4. Областная телерадиокомпания
«Русь»

«Я - волонтер» 96,33

«Серебряное» добровольчество (волонтерство)
5. Муниципальное учреждение

«Молодежный центр «Волга»
Красносельского
муниципального района
Костромской области

«Квартира, где ты не
одинок (открытие
Филиала Штаба-квартиры
«серебряного»
добровольчества)»

75,67


